
Nr. 19720
10 april

2017

Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

30 maart 2017, kenmerk 1112987-162348 houdende wijziging van bijlage 1 

van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging 

van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 119908//21683 LOSEC MUPS TABLET MSR 10MG 2,00 STUK 1,00866
0A02BCAO V 119909//21684 LOSEC MUPS TABLET MSR 20MG 1,00 STUK 1,68111
0A02BCAO V 119910//21685 LOSEC MUPS TABLET MSR 40MG 0,50 STUK 3,36221

0A07ECCR V 120321//102870 SALOFALK ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0A10ABAPI V 119745//13040 HUMULINE REGULAR INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09465

0A10ABBPD V EU/1/16/1160/005 FIASP 100E/ML OPL V INJ IN VOORGEVULDE PEN 0,40 ML 2,48974

0A10ABBPI V EU/1/16/1160/010 FIASP 100E/ML OPL V INJ IN PATROON 0,40 ML 2,26345

0A10ABCP V EU/1/16/1160/007 FIASP 100E/ML OPL V INJ IN INJECTIEFLACON 0,40 ML 1,88228

0A10ACAPI V 119680//14896 HUMULINE NPH INJ 100IE/ML PATROON 3ML 0,40 ML 2,09223

YA10ADEPI V 119798//14894 HUMULINE 30/70 INJ 100IE/ML PATROON 3ML 1,00 ML 2,09295

0A12AACO V 32332 CALCIUMACETAAT NEFRO TABLET FILMOMHULD 
700MG

2,86 STUK 0,15954

0B01ABAP V 119860//21898 FRAGMIN 15000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,6ML 0,10 ML 17,78820
0B01ABAP V 119843//21899 FRAGMIN 18000 INJVLST 25.000IE/ML WWSP 0,72ML 0,10 ML 17,78820

0C02KXAO V EU/1/02/220/007 TRACLEER TABLET FILMOMHULD 62,5MG 4,00 STUK 32,98929
0C02KXAO V EU/1/02/220/008 TRACLEER TABLET FILMOMHULD 125MG 2,00 STUK 54,98214

0C09AAAO V 117716 RAMIPRIL AUROBINDO TABLET 1,25MG 2,00 STUK 0,35045
0C09AAAO V 117718 RAMIPRIL AUROBINDO TABLET 2,5MG 1,00 STUK 0,58408

0C09CAAO V 119246=33625 LOSARTAN KALIUM FOCUS TABLET OMHULD 50MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 116942 OLMESARTANMEDOXOMIL ACCORD TABLET 

FILMOMHULD 10MG
2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 116943 OLMESARTANMEDOXOMIL ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 20MG

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 116944 OLMESARTANMEDOXOMIL ACCORD TABLET 
FILMOMHULD 40MG

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 116485 OLMESARTANMEDOXOMIL CF TABLET FILMOM-
HULD 10MG

2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 116486 OLMESARTANMEDOXOMIL CF TABLET FILMOM-
HULD 20MG

1,00 STUK 0,74420

0C09CAAO V 116487 OLMESARTANMEDOXOMIL CF TABLET FILMOM-
HULD 40MG

0,50 STUK 1,48840

0C09CAAO V 117240 OLMESARTANMEDOXOMIL SANDOZ TABLET 
FILMOMHULD 10MG

2,00 STUK 0,44652

0C09CAAO V 117248 OLMESARTANMEDOXOMIL SANDOZ TABLET 
FILMOMHULD 20MG

1,00 STUK 0,74420

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2017 nr. 19720 10 april 2017



0C09CAAO V 117249 OLMESARTANMEDOXOMIL SANDOZ TABLET 
FILMOMHULD 40MG

0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 118932 IRBESARTAN/HCT FOCUS TABLET 300/12,5MG 1,00 STUK 1,54013
YC09DAAO V 118933 IRBESARTAN/HCT FOCUS TABLET 300/25MG 1,00 STUK 1,59186
YC09DAAO V 119205 TELMISARTAN/HCT FOCUS TABLET 80/25MG 1,00 STUK 1,59186

YC09DABO V 117467 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT CF TAB FILMOM 
20/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DABO V 117468 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT CF TAB FILMOM 
20/25MG

1,00 STUK 0,84766

YC09DABO V 117469 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT CF TAB FILMOM 
40/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DABO V 117470 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT CF TAB FILMOM 
40/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DABO V 117754 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT SANDOZ TB 
FILMOM 20/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DABO V 117755 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT SANDOZ TB 
FILMOM 20/25MG

1,00 STUK 0,84766

YC09DABO V 117756 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT SANDOZ TB 
FILMOM 40/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DABO V 117757 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT SANDOZ TB 
FILMOM 40/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DBAO V EU/1/09/569/013 EXFORGE HCT TABLET FILMOMHULD 10/160/12,5MG 1,00 STUK 2,84914

1D01ACADC V 119912//10470 KETOCONAZOL FISHER CREME 20MG/G 1,00 GRAM 0,22749

0D07ACADC V 102106 CORTIFIL CREME 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,17682

0G04BEAO V EU/1/16/1137/001 GRANPIDAM TABLET FILMOMHULD 20MG 3,00 STUK 6,34000

0H01CBAP V 120241//18236 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 20MG + SOLV 2ML 0,04 STUK 1089,07250
0H01CBAP V 120142//18236 SANDOSTATINE LAR INJPDR FL 20MG + SOLV 2ML 0,04 STUK 1089,07250

0J01FAAO V 117669 AZITROMYCINE AUROBINDO TABLET OMHULD 
250MG

1,20 STUK 2,02526

0J05ABDO V 116208 VALGANCICLOVIR ACCORD TABLET FILMOMHULD 
450MG

2,00 STUK 24,63379

0J05ABDO V 114409 VALGANCICLOVIR AUROBINDO TABLET FILMOM-
HULD 450MG

2,00 STUK 24,63379

0J05ABDO V 114531 VALGANCICLOVIR MYLAN TABLET FILMOMHULD 
450MG

2,00 STUK 24,63379

0L02BAAO V 120328//32447 SOLTAMOX DRANK 2MG/ML 10,00 ML 0,05779

1M01ABAO V 114793 ACECLOFENAC RIVOPHARM TABLET FILMOMHULD 
100MG

2,00 STUK 0,27832

0N02AAAO V 119229//34777 OXYNORM INSTANT ORODISP TABLET 20MG 1,50 STUK 1,38689

0N02AEADP V 117659 BUPRENORFINE MYLAN PLEISTER TRANSDERM 
5MCG/UUR

0,27 STUK 7,30463

0N02AEADP V 117660 BUPRENORFINE MYLAN PLEISTER TRANSDERM 
10MCG/UUR

0,14 STUK 14,60925

0N02AEADP V 117661 BUPRENORFINE MYLAN PLEISTER TRANSDERM 
20MCG/UUR

0,07 STUK 29,21850

0N03AGAO V 119797//17569 DEPAKINE VLOEISTOF VOOR KINDEREN 300MG/ML 5,00 ML 0,15928

2N06AXAO V 108031 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET 45MG 0,67 STUK 1,59958

0R03ACCIDCV 120040//21026 OXIS TURBUHALER INHALPDR 6MCG/DO 60DO 4,00 DO 0,36607

0S01EXAG V 114643 BIMATOPROST CF OOGDRUPPELS 0,3 MG/ML 
FLACON 3ML

0,20 ML 8,54016

0S01EXAG V 116772 VIZITRAV OOGDRUPPELS 40MCG/ML FLACON 2,5ML 0,20 ML 8,54016

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A10BBAO V 119017 GLICLAZIDE RETARD TEVA 60 MG, TABLET MGA 1,00 STUK 0,27711 ’:
0A10BBAO V 119017 GLICLAZIDE TEVA RETARD TABLET MGA 60MG 1,00 STUK 0,27711 ;

‘0C03DAAO V 23430 SPIRONOLACTON ACTAVIS TABLET 50MG 2,00 STUK 0,23445 ’:
0C03DAAO V 23430 SPIRONOLACTON AUROBINDO TABLET 50MG 2,00 STUK 0,23445 ;

‘0C09CAAO V 106748 CANDESARTAN CILEXETIL ACTAVIS TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420 ’:

2 Staatscourant 2017 nr. 19720 10 april 2017



0C09CAAO V 106748 CANDESARTAN CILEXETIL AURO TABLET 8MG 1,00 STUK 0,74420 ;

‘0C09CAAO V 104229 ARDINEL TABLET 150MG 1,00 STUK 0,74420 ’:
0C09CAAO V 104229 IRBESARTAN FOCUS TABLET 150MG 1,00 STUK 0,74420 ;

‘0C09CAAO V 104230 ARDINEL TABLET 300MG 0,50 STUK 1,48840 ’:
0C09CAAO V 104230 IRBESARTAN FOCUS TABLET 300MG 0,50 STUK 1,48840 ;

‘0C09CAAO V 118852 OLMESARTANMEDOXOMIL AUROBINDO 10 MG FO TABL 2,00 STUK 0,44652 ’:
0C09CAAO V 118852 OLMESARTANMEDOXOMIL AUROBINDO TABLET 

FILMOMH 10MG
2,00 STUK 0,44652 ;

‘0C09CAAO V 118853 OLMESARTANMEDOXOMIL AUROBINDO 20 MG FO TABL 1,00 STUK 0,74420 ’:
0C09CAAO V 118853 OLMESARTANMEDOXOMIL AUROBINDO TABLET 

FILMOMH 20MG
1,00 STUK 0,74420 ;

‘0C09CAAO V 118854 OLMESARTANMEDOXOMIL AUROBINDO 40 MG FO TABL 0,50 STUK 1,48840 ’:
0C09CAAO V 118854 OLMESARTANMEDOXOMIL AUROBINDO TABLET 

FILMOMH 40MG
0,50 STUK 1,48840 ;

‘0C09CAAO V 114073 OLMESARTAN MEDOXOMIL MYLAN 10 MG, FO TABLET 2,00 STUK 0,44652 ’:
0C09CAAO V 114073 OLMESARTANMEDOXOMIL MYLAN TABLET FILMOM-

HULD 10MG
2,00 STUK 0,44652 ;

‘0C09CAAO V 114074 OLMESARTAN MEDOXOMIL MYLAN 20 MG, FO TABLET 1,00 STUK 0,74420 ’:
0C09CAAO V 114074 OLMESARTANMEDOXOMIL MYLAN TABLET FILMOM-

HULD 20MG
1,00 STUK 0,74420 ;

‘0C09CAAO V 114075 OLMESARTAN MEDOXOMIL MYLAN 40 MG, FO TABLET 0,50 STUK 1,48840 ’:
0C09CAAO V 114075 OLMESARTANMEDOXOMIL MYLAN TABLET FILMOM-

HULD 40MG
0,50 STUK 1,48840 ;

‘0C09CAAO V 114727 OLMESARTAN MEDOXOMIL TEVA 10 MG FILMOMHULDE 
TABLET

2,00 STUK 0,44652 ’:

0C09CAAO V 114727 OLMESARTANMEDOXOMIL TEVA TABLET FILMOMHULD 
10MG

2,00 STUK 0,44652 ;

‘0C09CAAO V 114728 OLMESARTAN MEDOXOMIL TEVA 20 MG FILMOMHULDE 
TABLET

1,00 STUK 0,74420 ’:

0C09CAAO V 114728 OLMESARTANMEDOXOMIL TEVA TABLET FILMOMHULD 
20MG

1,00 STUK 0,74420 ;

‘0C09CAAO V 114729 OLMESARTAN MEDOXOMIL TEVA 40 MG FILMOMHULDE 
TABLET

0,50 STUK 1,48840 ’:

0C09CAAO V 114729 OLMESARTANMEDOXOMIL TEVA TABLET FILMOMHULD 
40MG

0,50 STUK 1,48840 ;

‘YC09DABO V 117954 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROBINDO 20/12,5MG 
FO TAB

1,00 STUK 0,79593 ’:

YC09DABO V 117954 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROB TAB FILMOM 
20/12,5MG

1,00 STUK 0,79593 ;

‘YC09DABO V 117956 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROBINDO 20/25MG 
FO TAB

1,00 STUK 0,84766 ’:

YC09DABO V 117956 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROB TAB FILMOM 
20/25MG

1,00 STUK 0,84766 ;

‘YC09DABO V 117957 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROBINDO 40/12,5MG 
FO TAB

1,00 STUK 1,54013 ’:

YC09DABO V 117957 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROB TAB FILMOM 
40/12,5MG

1,00 STUK 1,54013 ;

‘YC09DABO V 117958 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROBINDO 40/25MG 
FO TAB

1,00 STUK 1,59186 ’:

YC09DABO V 117958 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT AUROB TAB FILMOM 
40/25MG

1,00 STUK 1,59186 ;

‘YC09DABO V 117439 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT TEVA 20MG/12,5MG FO 
TABL

1,00 STUK 0,79593 ’:

YC09DABO V 117439 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT TEVA TAB FILMOM 
20/12,5MG

1,00 STUK 0,79593 ;

‘YC09DABO V 117443 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT TEVA 20MG/25MG FO 
TABL

1,00 STUK 0,84766 ’:

YC09DABO V 117443 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT TEVA TAB FILMOM 
20/25MG

1,00 STUK 0,84766 ;

‘YC09DABO V 117444 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT TEVA 40MG/12,5MG FO 
TABL

1,00 STUK 1,54013 ’:

3 Staatscourant 2017 nr. 19720 10 april 2017



YC09DABO V 117444 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT TEVA TAB FILMOM 
40/12,5MG

1,00 STUK 1,54013 ;

‘YC09DABO V 117445 OLMESARTAN MEDOXOMIL/HCT TEVA 40MG/25MG FO 
TABL

1,00 STUK 1,59186 ’:

YC09DABO V 117445 OLMESARTANMEDOXOMIL/HCT TEVA TAB FILMOM 
40/25MG

1,00 STUK 1,59186 ;

‘0G02BAAV V 118462 KYLEENA 19,5 MG AFLEVERINGSYSTEEM INTRA UTERIEN 1,00 STUK 121,15930 ’:
0G02BAAV V 118462 KYLEENA I.U.D. 1,00 STUK 121,15930 ;

‘0J05ABDO V 113165 VALGANCICLOVIR TEVA 450 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

2,00 STUK 24,63379 ’:

0J05ABDO V 113165 VALGANCICLOVIR TEVA TABLET FILMOMHULD 450MG 2,00 STUK 24,63379 ;

‘1M01ACAO V 32723 MELOXICAM ACTAVIS TABLET 15MG 1,00 STUK 0,55664 ’:
1M01ACAO V 32723 MELOXICAM AURO TABLET 15MG 1,00 STUK 0,55664 ;

‘0M05BAAO V 106808 NATRIUMRISEDRONAAT AUROBINDO TABLET FILMOMH 
30MG

1,00 STUK 8,19588 ’:

0M05BAAO V 106808 RISEDRONAATNATRIUM AUROBINDO TABL FILMOM-
HULD 30MG

1,00 STUK 8,19588 ;

‘0R01ADAN V 29768 BUDESONIDE ACTAVIS NEVEL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
200DO

2,00 DO 0,16850 ’:

0R01ADAN V 29768 BUDESONIDE AUROBIN NEVEL NEUSSPRAY 100MCG/DO 
200DO

2,00 DO 0,16850 ;

‘0R03BABID V 28921=27483 BECLOMETASON ACT AER CFKVR 100MCG/DO SPB 
200DO+INH

8,00 DO 0,08763 ’:

0R03BABID V 28921=27483 BECLOMETASON AUR AER CFKVR 100MCG/DO SPB 
200DO+INH

8,00 DO 0,08763

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

120087//6055 CATAPRESAN INJVLST 0,150MG/ML AMPUL 1ML
119683//15460 RIFINAH DRAGEE 300/150MG

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘ 117798 TRAMADOL HCL/PARACETAMOL AUROBINDO 37,5/325 MG FO ’:
117798 TRAMADOL HCL/PARACETAM AUR TAB FILMOMH 37,5/325MG

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 april 2017. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 maart 2017, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 april 2017.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
M.J. van Rijn

4 Staatscourant 2017 nr. 19720 10 april 2017


	Regeling van de Staatssecretaris van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 30 maart 2017, kenmerk 1112987-162348 houdende wijziging van bijlage 1 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


